

# REPUBLIKA

## Zaostrzona sytuacja strejkowa w Warszawie.

### Stolicy grozi brak wody i gazu.-Strejkujących tramwajarzy mają poprzec pracownicy zakładów użyteczności publicznej

### Autobusy pod ochroną policji.—Wybite szyby w wozach tramwajowych.—Kilku tramwajarzy rannych.

Warszawa, 19 listopada

Sytuacja strajkowa w Warszawie weszła dalszemu zaostrzeniu. Dziś rano na miasto wyjechały 34 wozy tramwajowe, ale po kilku godzinach powróciły do remizy. Mimo silnej eskorty policyjnej, która przydzielono wozom tramwajowym, na kresach miasta, a głównie na Pradze,

**STRAJKUJĄCY NAPADLI NA TRAMWAJE I WYBILI KAMIENIAMI KILKANAŚCIE SZYB.**

Kilku pracowników tramwajowych zostało przytem poturbowanych, a eskortująca policja zmuszona była nawet oddać strzał. Wobec tego pracownicy tramwajowi uznali, że w tych warunkach nie mogą pracować i skierowali wozy do remizy.

Po mieście kursują autobusy miejskie, przyczem na każdym wozie znajdują się dwóch posterunkowych policji,

jeden przy szoferze, a drugi przy konduktorze wewnątrz auta. W tej chwili

**SPRAWA STRAJKU STANELA NA MARTWYM PUNKCIE.**

albowiem ani magistrat, ani rząd nie wiedzą z kim mają prowadzić rokowania i kto jest przez strajkujących upoważniony do ich prowadzenia. Kierownictwo strajku znajduje się w tej chwili w rękach socjalistów Jaworowskiego i częściowo w rękach komunistów i bardzo w Warszawie radykalnych związków Ch. D.

Pracownicy innych przedsiębiorstw miejskich, poczuwając się do solidarności z tramwajarzami, zamierzają również przystąpić do strajku.

O godzinie 2-jej popołudniu do dyrektora wodociągów miejskich w Warszawie zgłosiła się delegacja robotników i oświadczyła, że dla poparcia strajku tramwajarzy przy-

stąpi od jutra t. j. od piątku rano do strajku.

Warszawie grozi więc brak wody i może brak gazu, gdyż na terenie gazowni miejskiej istnieją również tendencje strajkowe.

Władze państwowe i miejskie czynią wszelkie wysiłki, celem zapewnienia ludności w piątek wody i gazu.

Rozpatrywana jest możliwość przyłączenia do pracy bezrobotnych, bądź też obsadzenia zakładów użyteczności publicznej przez wojsko. Wojskowe oddziały techniczne, a w szczególności oddziały saperów gotowe są w każdej chwili do podjęcia pracy w wodociągach miejskich w Warszawie. bowiem wyłączenie wodociągów grozi brakiem wody całemu miastu. Warszawa jako miasto korzystające z nowoczesnej urzędzonej sieci wodociągowej, nie może zupełnie nie korzystać z studzienek.

Dzień piątkowy oczekiwany jest w

Warszawie z pewnym napięciem.

Pozatem do wzrostu napięcia przyczynia się jeszcze

**zapowiedź strajku zecerów w drukarniach gazet.**

Zecerom gazetowym chodzi o zawarcie nowej umowy a przedewszystkiem o przywrócenie skasowanego „dotatku gazetowego“ dla zecerów, który wynosi zaledwie od drukarni, 5 — 15 proc normalnej pensji. Na skutek interwencji ministerstwa pracy i opieki społecznej strajk zecerów nie rozpoczął się dziś od rana jak to zecerzy zapowiedzieli.

Sprawę oddano do dyspozycji ministra pracy i opieki społecznej pod egidą którego rozpoczną się rokowania. Sprawa ta ma być załatwiona do soboty wieczorem. W razie gdyby do tego czasu nie doszło do podpisania nowej umowy z zecerami gazet, wolno spodziewać się strajku i nieukazania się większej części pism w Warszawie.

## Zajścia antyżydowskie powtórzyły się

### W Włocławku i Piotrkowie.-W sklepach żydowskich powybijano szyby.-W Włocławku odwieziono kilkanaście ofiar do szpitala.

### Studenci endeccy w Paryżu pobili swych kolegów żydów.

Włocławek, 19 listopada.

We wtorek i środe w godzinach wieczornych powtórzyły się ze wzmożoną siłą ekscesy antyżydowskie.

Grupa awanturujących się uczniów szkół średnich, prowadzona przez kilku studentów wpadła do cuklarni „Europa“ i wyrzuciła wszystkich żydów, nieoszczędzając również muzyków-żydów.

Na ulicach Motebudy, Kowalskiej, Kałuskiej i Cyganka doszło do krwawych bójek.

Na odcinku Kowalskiej nie została dosłownie ani jedna szyba. Kilkanaście ofiar pobito odwieziono do szpitali. Szczególniej dwaj chłopcy żydowscy odnieśli ciężkie obrażenia. Jeden z nich, po chwili trepanacji czaszki—walczy ze śmiercią.

Podczas awantur miał miejsce ciekawy wypadek. Oto urzędniczka urzędu prokuratorskiego p. T. przypominająca z wyglądu żydówkę została dotknięta pobita przez grupę uczniów.

Na bocznych ulicach większość sklepów żydowskich jest pozamykana. Delegacja gminy żydowskiej interwenjowała u p. starosty Pohorskiego i prezydenta Pachnowskiego.

Piotrków Trybunalski, 19 listopada.

Na dzień wczorajszy wyznaczone zostało przez akademików nabożeństwo za duszę ś. p. Wacławskiego, ofiary rozruchów wileńskich. Nabożeństwo to zapowiedziano klepsydrami, które jednak utrzymane były w takim tonie, że starostwo zmuszone było je skonfiskować i po paru godzinach ukazał się drugi nakład tych klepsydr.

Wieczorem dostała się w dzielnicę żydowską grupa młodocianych endecków, która poczesała na ul. Starowarszaw-

skiej wybiła szyby w sklepach żydowskich.

Patrolujący po ulicach miasta policjanci zlikwidowali szybko zajścia, przyczem zatrzymali kilkunastu młodzieńców.

Awanturników po wylegitymowaniu, zwolniono.

Kraków, 19 listopada

Na wczorajszym posiedzeniu senatu akademickiego zapadła uchwała podjęcia wykładów. Wczoraj rano rektor ks. dr. Michalski ogłosił, że już w czwartek

o godz. 4-jej otwarta będzie biblioteka a w poniedziałek 23 b. m. podjęte będą wszystkie wykłady i zajęcia w całym uniwersytecie.

W razie jakiegokolwiek zakłócenia spokoju w murach uniwersytetu, winni będą ukarani releksją a w razie zaburzeń ulicznych młodzież utraci semestr, poczem nastąpią nowe zapisy.

Rektor kończy odezwę apelem do młodzieży, oraz wyraża nadzieję, że życie akademickie potoczy się odąd normalnie.

Wczoraj dzień minął w mieście w zupełnym spokoju.

## Sensacyjne oświadczenie Treviranusa.

### Dlaczego hitlerowcy nie weszli do rządu Brüninga.

Berlin, 19 listopada

W berlińskich kołach politycznych wywołała wielkie wrażenie i sensację wiadomość opublikowana przez biuro informacyjne Conti, zawierająca mowę Treviranusa, wygłoszoną w Opolu. Między innymi sensację wywołało twierdzenie Treviranusa, że „w gabinecie kanclerza Brüninga nie zasiadają dotychczas hitlerowcy dlatego, że wychodzący z założenia, że swobodnie rozwijają się ruch narodowo - socjalistyczny

jest i może być zbyt wielkim atutem dla polityki zagranicznej, aby można było go krępować udziałem w gabinecie. W związku z tem Biuro Wolfa wydaje półoficjalny komunikat, podkreślając, że min. Treviranus wygłosił swe przemówienie w kole zamkniętym i zastrzeżona była ścisła poufność dyskusji. Na uwagę zasługuje ustęp opublikowanej przez biuro Conti wiadomości, że min. Treviranus mówił przy udziale wszystkich sfer Górnego Śląska.

## Zajścia w Paryżu.

Paryż, 19 listopada

W dzielnicy łacińskiej Paryża doszło do zająć pomiędzy studentami polakami - chrześcijanami a żydami.

Studenci endeccy napadli na swych kolegów żydów, bijąc ich łaskami. Doszło do bójki, która zlikwidowała policja. Kilku studentów endeckich aresztowano, a między innymi hr. Stanisława Tyszkiewicza. Zajścia to wywołało wielkie wrażenie wśród studentów paryskich.







TEATR MUZYKA SZTUKA

TEATR MIEJSKI

W piątek z powodu generalnej próby przedstawienia zawieszono...

TEATR KAMERALNY

W piątek, który nie był jeszcze na kapitalnie...

TEATR POPULARNY W SALI GEYERA

W sobotę, dnia 21-go b. m. o godzinie 8.20...

MIEDZIOLNY KONCERT POPOLUDNIOWY

W piątek, niedzielną koncert popołudniowy...

PAWEŁ EMERICH W ŁODZI

W piątek, koncert w Łodzi, który odbędzie...

Z KONSERWATORJUM MUZYCZNEGO H. KIJENSKIEJ

W niedzielę, dnia 22-go b. m. o godzinie 16-ej...

WIELKI MÓD KARNAWALOWYCH W FILHARMONII ŁÓDZKIEJ

Niechwała sensacje w Łodzi, gdzie wzbudzi...

Rakieta - Trzy siostry

Ostatnią premierą kinoteatru "Rakieta" p. t....

CIARNA KAWA STUDENTÓW WSZECHNICZY

Towarzystwo brańniej pomocy studentów wól...

Z "MŁODEGO W.I.Z.O."

W sobotę, dnia 21-go b. m., w lokalu W.I.Z.O...

PEŁNA TABELA WYGRANYCH

1-go dnia ciągnięcia I-ej klasy 24-ej loterii państwowej.

Table with lottery numbers and prize amounts. Columns include prize values (e.g., 30,000, 15,000) and corresponding winning numbers.

Po 100 złotych wygrały numery następujące: 51 76 149 236 516 30 36 47 65 93 649 73 771...

Advertisement for B. P. OJCA, Właściciel i personel firmy I. Czernik. Includes text: Wyrażamy pp. Zygmuntowi i Stanisławowi Krotoszyńskim z powodu zgonu Ich...

Advertisement for Samuel Glikzman, B. P. po długich i ciężkich cierpieniach zmarł w Warszawie...

Krwawy czyn szantażysty. Sąd skazał Zalesiaka na dwa lata więzienia

(d) Bolesław Marjanowski, właściciel sklepu spożywczego w Łodzi, przed wojną w Warszawie...

Uprzejmie cztery tygodnie.

Continuation of the lottery table with winning numbers and prize amounts.

120122 215 39 92 314 74 454 825 94 905 121104...

Dni przeciwgruźlicze.

W okresie od dnia 1-go grudnia r. b. do dnia 10-go stycznia 1932 roku...

W dniu 21 b. m. o godzinie 7-ej wieczorem w wydziale zdrowotności publicznej...

Nieście pomoc najbardziej











# Łódzkie Towarzystwo Elektryczne, Sp. Akc.

podaje do wiadomości PP. Odbiorców energii elektrycznej dla światła, mierzonej zapomocą liczników, że w celu propagowania

**oszczędności, czystości, higieny i bezpieczeństwa w mieszkaniach,**

postanowiło wydać od dnia 10-go listopada r. b. do dnia 10-go grudnia r. b. w racjach dziennych na przeciąg jednego miesiąca **bezpłatnie** do korzystania ogółem

**1500 żelazek  
300 imbryków  
300 płytek elektrycznych i  
100 suszek do włosów.**

**Do upływie miesiąca wypożyczony grzejnik może być nabyty:**

Żelazko, imbryk, płytka elektryczna po Zł. 20 — za gotówkę, względnie po Zł. 22.— w 10-ciu ratach miesięcznych.

Suszka do włosów „ 55.— za gotówkę, względnie „ 60.— w 10-ciu ratach miesięcznych.

Raty płatne będą jednocześnie z rachunkiem za dostarczoną energię elektryczną.

**Nienabyty grzejnik winien być zwrócony do sklepu Elektrowni.**

Za nadwyżkę energii elektrycznej począwszy od okresu listopadowego roku bieżącego w stosunku do takiegoż okresu roku ubiegłego, w wypadkach, gdy instalacja nie została powiększoną, wypożyczający względnie nabywający grzejnik płacić będzie podług **taryfy ulgowej, wynoszącej 40 groszy za jedną kilowatogodzinę.**

Każdy zatem Odbiorca licznikowy, korzystający z energii dla oświetlenia, za okazaniem w sklepie reklamowym Elektrowni przy ul. Piotrkowskiej № 115 ostatniego rachunku za światło i dowodu osobistego, otrzyma bezpłatnie na 1 miesiąc dla korzystania żelazko, imbryk, płytke elektryczną lub też suszkę do włosów.

## Tomaszów-Mazowiecki.

### SZPITAL MIEJSKI NIE ZOSTAŁ PRZE MIANOWANY.

Wczoraj pod przewodnictwem p. prezydenta Smulskiego odbyło się posiedzenie rady szpitalnej, na którym opracowano statut szpitala.

Nowo opracowany statut przedstawiony będzie radzie miejskiej na najbliższym posiedzeniu do zatwierdzenia. Przemianowanie nazwy szpitala miejskiego św. Stanisława, nie zostanie dokonane.

### WALNE ZGROMADZENIE ZWIĄZKU LEGJONISTÓW.

Onegdaj pod przewodnictwem p. Piaseckiego odbyło się walne zgromadzenie Związku Legionistów. Przybyli na to zgromadzenie delegat okręgowy z Łodzi p. Kowalewski wygłosił obszerny referat, w którym omawiał akcję zarządku okręgowego, idącą w kierunku przyłączenia z pomocą bezrobotnym członkom.

Wybrano delegację w składzie 3 osób, która w najbliższych dniach wyjeżdża do Warszawy, celem poczynienia odpowiednich starań w kierunku uzyskania zajęcia dla bezrobotnych członków. Niezależnie od tej akcji wybrano prezesa tutejszego koła legionistów p. Marjan Borowski jako delegata na zjazd związku legionistów, który odbędzie się w Warszawie dnia 7 grudnia b. r.

### ZJAZD POWIATOWY NAUCZYCIELSTWA.

Odbył się tutaj zjazd powiatowy związku nauczycielstwa, na którym po złożeniu sprawozdania przez prof. Leja, omawiano sprawy pedagogiki. Następnie na zjeździe tym opracowano program oświaty pozaszkolnej dla powiatu i postanowiono założyć powiatową pomoc koleżeńską.

### RYNEK DYSKONTOWY.

Skutkiem ostatnich restrykcji kredytowych stopa dyskontowa podniosła się

i pierwszorzędny materiał dyskontowy jest po 1.60 do 1.80 miesięcznie, drugorzędny po 2.20 do 2.50 proc. miesięcznie trzeciorzędny nie znajduje nabywców.

Podaż jest zmniejszona, gdyż większość transakcyj zawierana jest za gotówkę lub za zaliczeniem.

### KURS INSTRUKTORSKI DLA KOMISARZY SPISOWYCH.

Dzisiaj o godzinie 12.30 w sali rady miejskiej rozpoczyna się kurs instruktorów dla komisarzy spisowych. Kurs ten prowadzony będzie przez specjalnego delegata wojewódzkiego i trwać będzie do dnia 30 b. m.

### IŁOŚĆ SKRZYNEK POCZTOWYCH W MIEŚCIE ZOSTAŁA POWIĘKSZONA.

W ostatnich dniach zamienione zostały przez urząd pocztowy dotychczasowe skrzynki pocztowe na większe jak również założono większą ilość skrzynek na różnych ulicach miasta.

### PILICA PRZYBIERA.

Stan wody w Pilicy podniósł się ostatnio o blisko 1 i pół metra. We wsłach Rzeczycy i Inowlódz, skutkiem wystąpienia wody z brzegów, zalane zostały pola. O ile woda w dalszym ciągu będzie się podnosić, wsłom położonym nad brzegiem Pilicy grozi zalew.

### ZABAWA w Ż. T. K.

Ż. T. K. urządza w nadchodzącą sobotę wieczornicę taneczną z uromajconym programem. Wyborowa orkiestra zapewni nowodźwięki zabawy.

### Zamach samobójczy

(d) Na ulicy Zgierskiej w celu samobójczym napił się jodyny, zmieszanej z wódką Jan Tomaszewski, zamieszkały przy ulicy Zielonej 13, Desperata w groźnym stanie przewieziono do szpitala. Przyczyny rozpaczliwego kroku nie zdołano ustalić.

JOŃNA KAROLEWNA

# Przez 32 starością!

Każda pani może zachować młodociany wygląd, o ile będzie stale pielęgnowała cerę kremem Mouson, cieszącym się sławą światową.

Krem Mouson zawiera 21 wysokowartościowych składników, którym zawdzięcza moc swego działania.

Dzięki specjalnym przemianom chemicznym i od wielu lat wypróbowanemu sposobowi mieszania składników, krem Mouson osiągnął swą niezwykłą delikatność. Tej swej wprost jedwabistej delikatności zawdzięcza zdolność docierania do najgłębszych komórek skóry.

Swej własności wygładzania, leczenia i odżywiania skóry dowiodł krem Mouson wiele milionów razy; odczuwa się to już po kilku godzinach, a nawet po kilku minutach.

## CRÈME MOUSON

Na noc oraz dla oczyszczenia skóry - COLD CREAM MOUSON

### Notowania bawełny.

Liverpool, 18 listopada, Bawełna amerykańska — zamknięcie: styczeń 454, luty 455, marzec 457, kwiecień 461, maj 463, czerwiec 465, lipiec 468, sierpień 470, wrzesień 473, październik 476, listopad 488, grudzień 455, Loco 498.	Ashmouni: luty 9.85, kwiecień 10.15, czerwiec 10.45, październik 11.00, grudzień 9.44.
Liverpool, 18 listopada, Bawełna egipska — zamknięcie: styczeń 714, marzec 731, maj 746, lipiec 761, październik 789, listopad 704, Loco 750.	Nowy Jork, 18 listopada, Bawełna amerykańska — zamknięcie: styczeń 6.32, luty 6.40, marzec 6.49, kwiecień 6.57, maj 6.67, czerwiec 6.78, lipiec 6.86, sierpień 6.96, wrzesień 7.05, październik 7.14, listopad 6.18, grudzień 6.21, Loco 6.35.
Aleksandria, 18 listopada, Bawełna egipska — zamknięcie: styczeń 13.61, marzec 14.22, maj 14.60, lipiec 15.13, listopad 12.90.	Nowy Orlean, 18 listopada, Bawełna amerykańska — zamknięcie: styczeń 6.30, marzec 6.47, maj 6.66, lipiec 6.85, październik 7.09, grudzień 6.19, Loco 6.19.

